
HLAVIČKOVÝ PAPÍR 

 
 
Prohlášení - Turecko 
 
 
 
Prohlašujeme, že je nám známa skutečnost nejasných a měnících se 
praktik orgánů celní správy v Turecku, které jsou nad rámec mezinárodní 
Úmluvy o karnetech A.T.A. a Istanbulské úmluvy. 
 
Karnet ATA budeme užívat na svoje riziko s tím, že Hospodářská komora České 
republiky nemůže plně garantovat plnění běžných mezinárodních předpisů pro 
záznamní oběh zboží na území Turecka. 
 
Byli jsme informováni o tom, že turecké celní úřady mohou při dočasném vstupu 
zboží na území Turecka požadovat celní poplatky, které činí 3% celkových 
dovozních dávek měsíčně. Bereme na vědomí, že jistina se skládá při vstupu zboží 
na celou dobu dočasného použití najednou. 
 
Běžně je dočasný dovoz zboží v Turecku akceptován pouze na dobu 6 měsíců. 
 
V dovozním kmenovém listu je držitel při importu povinen si zkontrolovat, do 
kdy turecké celní úřady povolily zboží v Turecku ponechat. 
 
Pokud bude nutné zboží v Turecku ponechat déle a prodloužit dobu dočasného 
použití v Turecku, musí držitel předložit tureckým celním úřadům prohlášení o 
tom, kde se zboží nachází a proč k dané situaci došlo. Vystavení tohoto 
prohlášení může být předmětem dalších poplatků pro autorizovaného celního 
brokera, který prohlášení držiteli karnetu ATA zajistí. 
 
Seznam autorizovaných celních brokerů naleznete zde: 
http://www.gtb.gov.tr/ 
 
Zástupce držitele karnetu ATA musí mít navíc vystavenou plnou moc, která 
bude ověřená tureckým konzulátem. 
 
 

Místo, dne 
 
 
 
 
 
Razítko organizace 
 
 
 
Podpis statutárního zástupce 


